МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЙДИНСКОЕО КОЖУУНА

ПРИКАЗ

« 22 » октября 2018 г. № 87/2 с. Бай-Хаак

Об организации работы каникулярных учебно-тренировочных сборов
для учащихся 9-11 классов -  участников проекта «Успешный ученик»

С целью повышения качества подготовки выпускников к
государственной итоговой аттестации, реализации календарного плана-
графика приоритетного проекта «Успешный ученик»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу каникулярных учебно-тренировочных сборов (далее
-  «Осенняя школа») для учащихся 4, 9 и 11 классов с 29 октября по 03 ноября
2018 года на базе всех образовательных организаций.
2. Организовать отдельную подготовку учащихся 9 и 11 классов группы
«риска» на базе центральных районных школ.
3. Утвердить:
- положение о муниципальных учебно-тренировочных сборах «Осенняя
школа» (приложение Ху 1);
- график консультаций учебно-тренировочных сборов «Осенняя школа»
(приложение Ху 2).
4. Руководителям образовательных организаций кожууна рекомендовать:
- обеспечить участие обучающихся образовательных организаций;
- обеспечить их сопровождение к месту проведения «Осенней школы» и
обратно;
- обеспечить безопасные условия проведения «Осенней школы»;
- предусмотреть командировочные расходы сопровождающим лицам.
5. Руководителям образовательных организаций предусмотреть

в «Осенней школе»,
шить на заведующую

. Сыргашева

материал!
6. Контроль
КМ К Ооржа

юе стимулирование педагогов, работающих
данного приказа возл<

4.1

Приложение 1
к приказу МКУ Управления образованием

Администрации Тандинского кожууна
от « 22 » октября 2018г. № 87/2

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальных учебно-тренировочных сборах «Зимняя школа» для
учащихся 9,11 классов — участников проекта «Успешный ученик» с 29

1. Общие положения
1.1. Положение разработано с целью регламентации проведения учебно
тренировочных сборов «Осенняя ш кола».
1.2. Муниципальные учебно-тренировочные сборы «Осенняя школа» - это
проект, направленный на качественное развитие знаний учащихся 9-х
классов по русскому языку, математике, литературе, иностранному языку,
физике, информатике, биологии, химии, географии, истории,
обществознанию; учащихся 11-х классов по русскому языку, математике (Б и
ПР), физике, информатике, биологии, химии, истории, обществознанию для
подготовки к Государственной итоговой аттестации.
1.3. Организаторы мероприятия: МКУ Управления образованием
администрации Тандинского кожууна.

2.1. «Осенняя школа» - площадка для повышения качества подготовки
выпускников к ГИА, получения знаний, обмена опытом учителей-
предметников.

3. Участники
3.1. В муниципальных учебно-тренировочных сборах «Осенняя школа»
принимают участие учащиеся 9-х, 11-х классов, учителя-предметники,
муниципальные учебно-методические объединения.

4. Общие сведения о структуре сборов
4.1. Подробный план проведения «Осенней школы» с указанием места их
проведения и продолжительности составляется непосредственно перед
мероприятием, утверждается приказом........
4.2. Набор в «Осеннюю школу» производится:
- но пяти направлениям для учащихся 9-х классов:
1. Русский язык, литература, иностранный язык;
2. Математика;
3. Физика, информатика;
4. Биология, химия, география;
5. История, обществознание.
- по пяти направлениям для учащихся 11-х классов:
1. Русский язык;
2. Математика(базовый), математика(профильный);
3. Физика, информатика;

2. Цели

4. Биология, химия;
5. История, обществознапие.
4.3. «Осенняя школа» включает следующие виды занятий (из расчета на 1
группу):
- лекционные занятия -  10 часов;
- практические занятия — 20 часов;
- спортивно-досуговые мероприятия -  1 час (ежедневно);
- психологические трейинги -  1 час (ежедневно).
4.4. К участию в «Осенней школе» допускаются учащиеся 9-х и 1 1-х классов,
подавшие заявки в срок до 20 октября 2018 года.
4.5. После истечения срока подачи заявок разрешается только замена
участников.
4.6. Все случаи, не предусмотренные данным Положением, рассматриваются
Организационным комитетом индивидуально.
5. Сроки проведения сборов
5.1. Сроки проведения Осенней школы: с 29 октября по 03 ноября 2018 года.
5.2. Занятия проходят каждый день с 9.00 до 16.00 с перерывом на обед.
После окончания занятий -  досуговая программа, психологические тренинги,
консультации учителей-предметников.
6. Место проведения сборов
6.1. Место проведения лекционных и практических занятий:
- МБОУ СОШ с.Бай-Хаак;
- МБОУ СОШ с.Балгазып.
7. Организация выездов:
7.1. Выезд обучающихся на учебно-тренировочные сборы утверждается
приказом директора образовательной организации на основании приказа
Управления образованием администрации Тандинского кожууна и данного
положения о проведении учебно-тренировочных сборов согласно
утвержденному графику учебно-тренировочных сборов.
7.2. При организации выезда на учебно-тренировочные сборы учигель-
предметник, сопровождающий учащихся, обязан заблаговременно (за 3 дня
до выезда) сообщить администрации школы о выезде, согласно положению,
при условии письменного согласия на выезд родителями (законными
представителями) обучающегося.
7.3. За два дня до выезда учитель-предмегник инструктирует обучающихся о
правилах поведения в транспорте и в образовательных организациях, на базе
которых будет проходить «Осенняя школа». Обучающиеся
(инструктируемые) старше 14 лет лично расписываются в ведомости
инструктажа, учитель-предметник -  расписывается в колонках ведомости в
графах «подпись, проводившего инструктаж» и «содержание инструктажа».
Директор на основании приказа Управления образованием и письменного
согласия родителей утверждает приказ о командировании группы
обучающихся и назначения ответственных сопровождающих.
7.4. Во время выезда учитель-предметник обязан находится на связи или в
режиме он-лайн.

7.5. Родители, выезжающих детей на учебно-тренировочные сборы,
обеспечивают их проживание по месту проведения «Осенней школы».
7.6. Ответственность за безопасность, здоровье и жизнь учащихся,
выезжающих организованно из образовательных организаций несут учителя-
предметники с момента выезда из сумонов и до возвращения и передачи
детей родителям (законным представителям).
7.7. Документы необходимые для выезда учителя-предметника на учебно
тренировочные сборы:
- приказ об организации выезда с приложениями (списки обучающихся 9-х и
11-х классов; контактные телефоны родителей (законных представителей);
- паспорт (свидетельство о рождении) каждого учащегося.
8. Финансирование учебно-тренировочных сборов осуществляется за счет
направляющей стороны.
9. Контроль и ответственность за соблюдение требований настоящего
Положения, требований техники безопасности учащихся и охраны труда
учителей при организации и проведении осенних учебно-тренировочных
сборов, возлагается на руководителей принимающих образовательных
организаций -  участников проекта «Успешный ученик».

Приложение 2
к приказу МКУ Управления образованием

Администрации Тандинского кожууна
от « 22 » октября 2018г. № 87/2

График консультаций на базе МБОУ СОШ с. Балгазын по ОГЭ в 9 классах (в осенние каникулы)
____ с 29 октября по 3 ноября

№ Предмет Время/ч Классы Учитель кабинет
1 М а т ем а т и к а с 09 до 11 часов 9а класс Ооржак Ирина Ой-ооловна №2

96 класс Оюн Чаяна Валентиновна №10
9 в класс Санчат Сандра Александровна №16

2 Р усск и й  я зы к с 1 1 до 13 часов 9а класс Вяткина Анна Павловна №2
96 класс Дослан Алдынай Туматовна №12
9в класс Тюлюш Артыш Чамбалович №5

ОБЕД с 13 до 13'" часов
Психологические тренинги с выпускниками. Ответственная психолог школы Тюлюш М.М.

3 Б и ологи я с 14 до 15 часов 9а класс Тукуреева Юлия Геннадьевна №2
96,в классы Ооржак Алена Мергеновна №1

4 Г еограф и я с 15 до 16 часов 9а класс Ооржак Кежик Валентинович №2
96 класс Шимекпен Наталья Александровна №3
9в класс Ензак Лидия Кара-ооловна №5

5 Т уви нски й  я зы к с 1 6 до 17 часов 96,в классы Чанзалай Оюмаа Николаевна \Г0/А
J 4 " U

6 И ст ори я с 16 до 17 часов 9а класс Петров Александр Кимович №19
7 А н гл и й ск и й  я зы к с 16 до 17 часов 9 классы Манеева Вера Григорьевна №11
8 Р усская  л  и т ср а т ур а с 16 до 17 часов 9а класс Вяткина Анна Павловна №2
9 О б щ сст во зн а н и с с 16 до 17 часов 9а,6 классы Монгуш Инесса Сергеевна №3

9в класс Кыргыс Олеся Александровна №5

Онлайн-подготовка к ГИА. Ответственная учитель информатики Праулова И.П.

Спортивные секции по баскетболу, волейболу, теннису. Ответственные учителя физкультуры

График консультаций на базе МБОУ СОШ с. Балгазын но ЕГЭ в 11 классе (в осенние каникулы
с 29 октября по 3 ноября

№ Предмет Время/ч Классы Учитель кабинет
1 Р усск и й  я зы к с 09 до 11 часов 11 класс Кунчу Мирада Чедер-ооловна № 1 о

2 М а т ем а т  и ка (базовая ,
п р о ф и л ьн а я )

с 1 1 до 13 часов 1 1 класс Оюн Чаяна Валентиновна №10

ОБЕД с 13 д
Психологические тренинги с выпускниками. Ответ

о 1330 часов
ственная психолог школы Тюлюш М.М.

3 О б щ ест во зн а н  ие с 14 до 16 часов 1 1 класс Петров Александр Кимович №19

4 Х и м и я с 16 до 18 часов 1 1 класс Евдокимова Татьяна Валерьевна №8

5 Ф и зи ка с 16 до 18 часов 11 класс Демир-оол Светлана Адыяевна №4
6 И ст о р и я с 16 до 18 часов 1 1 класс Петров Александр Кимович №19
7 Б и о л о ги я с 16 до 18 часов 11 класс Монгуш Шенне Михайловна №1
8 Р усск а я  л  и т ер а т ур а с 16 до 18 часов 1 1 класс Кунчу Мирада Чедер-ооловна №2

Онлайн-подготовка к ГИА. Ответственная учитель информатики Праулова И.П.

Спортивные секции по баскетболу, волейболу, теннису. Ответственные учителя физкультуры

График работы «Осенней школы» 9 и 11 классов на базе МБОУ СОШ с.Бай-Хаак
с 29 октября по 03 ноября 2018 года

Д н и  н е д е л и /к л а с с ы 9а 96 9в 9г 11а 116
2 9 .1 0 .2 0 1 8

п о н е д е л ь н и к
Хим ия

1 4 .2 5 -1 6 .0 5
Биология

1 6 .0 0 -1 7 .0 0

Алгебра
1 4 .0 0 - 1 6 .0 0

Биология
1 6 .0 0 - 1 7 .0 0

Русский язы к
1 4 .0 0 - 1 6 .0 0

Биология
1 6 .0 0 - 1 7 .0 0

А л геб р а
1 4 .0 0 -1 6 .0 0
О б щ е ст во
1 6 .3 0 -1 7 .3 0

Ф изика
14.00 -1 6 .0 0
О б щ ест во

1 5 . 0 0 -  16.30
И н ф о рм ат ика

1 4 . 0 0 -  15.00

Ф изика
1 4 .0 0 -  16 .00

Р усски й  я зы к
1 6.00 - 1 7 .0 0

3 0 .1 0 .1 8
в то р н и к

О б щ е ст в о зн а н и е
1 4 .0 0 -1 5 .0 0

А л ге б р а
15 0 0 -1 6  3 0

И н ф о р м а т и к а
1 4 .0 0 -1 5 .0 0

Р усски й  язы к
с 15 2 0 -1 6  30

Ге о гр а ф и я
1 4 .0 0 -1 5 .0 0

О б щ е ст в о зн а н и е
14 ПО- 1 5 0 0

Р усский я зы к
1 5 .0 0 -1 6 .0 0
Гео гр а ф и я
14 00-4  ---

Хим ия
15.00-17.00

Р усский язы к
1 7 4П-11 АП---

Х и м и я
1 5 .0 0 - 17.00

О б щ е ст в о зн а н и е
if , ПО- T frn n

3 1 .1 0 .1 8
сред а

Х и м и я
1 4 .2 5 -1 6 .0 5

А н гл и й ск и й  я зы к
14.00  - 1 5.00

Ф и зи ка
1 4 .0 0 - 1 6 .00

И ст о р и я
1 4 .0 0 - 1 5 .0 0

О б щ е ст в о зн а н и е
1 5 .0 0 - 1 6 .0 0

А л ге б р а
1 6 .0 0 - 1 8 .0 0

Ф и зи ка
1 4 .0 0 -1 6 .0 0

Ф изика
1 4 .0 0 - 1 6 .0 0

Р усски й я зы к
1 5.00 - 1 6 .0 0

А л геб ра
1 4.00 - 16.00

И ст ория
1 6 .0 0 - 17.00

Р усски й  язы к
12 .4 0 -1 3 .3 0

Б иология
14 .0 0 -1 5 .0 0

0 1 .1 0 .2 0 1 8
ч е тв е р г

И н ф о р м а т и к а
1 4 .0 0 - 1 5 .0 0
Ге о гр а ф и я
1 5 .0 0 - 1 6 .0 0

Гео гр а ф и я
1 5 .0 0 - 1 6 .0 0

Р усски й  я зы к
1 6 .0 0 - 1 7 .0 0

Р усски й  я зы к
1 4 .0 0 - 1 6 .0 0

И н ф о р м а т и к а
1 4 .0 0 - 1 5 .0 0

О б щ е ст в о зн а н и е
1 4 .0 0 - 1 5 .0 0

И н ф о р м а т и ка
1 4.00 - 1 5 .0 0

А л геб р а
1 4 .0 0 - 1 6 .0 0

Би ол огия
1 6.00 - 1 7 .0 0

Биология
1 6.00 - 17.00

Хим ия
1 5.00 - 16.00

Русский я зы к
12.40 -13 .40

А л геб р а
16 .0 0 -1 8 .0 0

Х и м и я
1 5 .00 -16 .00

0 2 .1 0 .1 8
п я тн и ц а

А л ге б р а
1 4 .3 5 -1 6 .0 0

А н гл и й ск и й  я зы к
14 .0 0 -1 5 .2 5

И ст о рия
1 4 .0 0 -1 5 .2 0

А л геб ра
14.00 -16 .00

А л геб р а
16 .0 0 -1 8 .0 0

0 3 .1 0 .1 8
суб б о та

Ге о гр а ф и я
1 2 .3 0 -1 4 .0 0

Гео гр а ф и я
1 2 .3 0 -1 4 .0 0

Х и м и я
1 4 .0 0 -1 5 .0 0

Гео гр а ф и я
1 2 .3 0 -1 4 .0 0

Х и м и я
1 4 .0 0 -1 5 .0 0

Геогр аф ия
1 2 .3 0 -1 4 .0 0

Х и м и я
14 .0 0 -1 5 .0 0

Би ол огия

Биология
13.30 -15 .30

1 3 .3 0 - lb .3 0